
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

22.12.2023                               р.п. Мучкапский                                  №824 

 

 

 

Об утверждении Реестра  мест,  нахождение в которых детей не допускается 

 

 

    В целях реализации Закона Тамбовской области от 09.11.2009 № 576-З «О 

мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию детей» (с изменениями и 

дополнениями), администрация Мучкапского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Реестр мест, в которых нахождение детей не допускается 

в новой редакции, согласно приложению. 

2. Пересмотр Реестра мест осуществлять  по мере необходимости, но не 

реже 1 раза в год. 

3. Считать утратившим силу постановление администрации района от 

28.12.2022 года № 766 «Об утверждении Реестра  мест,  нахождение в 

которых детей не допускается». 

     4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области «Информационный вестник 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области», разместить  на  

сайте сетевого издания «Региональное  информационное агентство «ТОП 68» 

(www.top68.ru) и на  официальном сайте администрации Мучкапского 

района.  

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Фузееву Е.Ю. 

  
 

Глава Мучкапского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                     М.А. Коростелев 

 
 

 
Дьякова 

Оксана Юрьевна 

8 (47546) 3 10 44 
 

http://www.top68.ru/


 
 

                                                                 Приложение 

                                                                            УТВЕРЖДЕН 

                                                                             постановлением администрации района 

                                                                           от  22.12.2023    №824            

 

РЕЕСТР 

мест, нахождение в которых детей не допускается. 
 

1. Места, нахождение в которых  могут причинить вред здоровью детей, 

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию (нахождение детей запрещено). 

 
1.  Заброшенное бывшее 

здание общежития 

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

с. Троицкое, 

ул. Молодежная, д. 17 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

2.  Заброшенное бывшее 

здание конторы 

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

с. Сергиевка, 

ул. Коммунальная,  

д. 23б 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

3.  Заброшенное бывшее 

здание магазина 

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

с. Сергиевка, 

ул. Коммунальная,  

д. 28в 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

4.  Заброшенное бывшее 

здание клуба  

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

с. Прудки, 

ул. Октябрьская, д. 20 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

5.  Заброшенное бывшее 

здание правления 

сельскохозяйственного 

производственного 

кооператива «Маяк» 

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

д. Андриановка,  

ул. Советская, д. 2б 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

6.  Заброшенное бывшее 2 –х 

этажное здание 

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

с. Сергиевка,  

ул. Проезжая, д. 9  

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

7.  Заброшенное бывшее 2 –х 

этажное здание 

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

с. Сергиевка, 

ул. Проезжая, д. 6а 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

8.  Заброшенное бывшее 

здание магазина 

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

д. Карай-Васильевка,  

ул. Центральная, д. 1 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

9.  Заброшенное бывшее 

здание 2 - Варваринской 

начальной школы 

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

д. Варваринка 2-я,  

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 



ул. Заречная, д. 60 

10.  Заброшенное бывшее 

здание 2 – Варваринского 

фельдшерско-акушерского 

пункта 

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

д. Варваринка 2-я,  

ул. Заречная, д. 62 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

11.  Заброшенное бывшее 

здание 2 – Варваринского 

клуба 

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

д. Варваринка 2-я,  

ул. Заречная, д. 64 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

12.  Бывшее здание 

райпищекомбината 

«Мучкапский» 

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

с. Шапкино,  

ул.Ленинская, д.22  

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

13.  Бывшее здание СДК 

СХПК «Заря» 

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

с. Шапкино,  

ул. Октябрьская, д.33а 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

14.  Бывшее здание 

Шапкинской участковой 

больницы 

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

с.Шапкино, 

ул.Больничная,д.4 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

15.  Бывшее здание сельской 

бани 

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

с.Шапкино, ул.Богдана 

Хмельницкого, д.2 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

16.  Бывшее здание 

Заготконтора 

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

с.Шапкино, ул.Богдана 

Хмельницкого, д.12 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

17.  Бывшее здание аптеки Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

с.Шапкино,  

ул. Интернациональная, 

д. 87 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

18.  здание молочно-товарных 

ферм  колхоза  

«Ленинский путь» 

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

С. Шапкино 

территория  ООО 

«Мучкап-Нива» 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

19.  Бывшее здание детского 

сада («Агрофирма 

Шапкинская») 

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

с.Шапкино, пер. 

Коммунальный, д.1 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

20.  Бывшее здание 

Варваринской школы 

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

С.Варварино, ул. 

Центральная, д.26 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

21.  Заброшенный жилой дом  Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

с. Заполатово,  

ул. Трудовая,д.4 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

22.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 01.12.2023 Заключение 



Мучкапский район,  

с. Заполатово,  

ул. Набережнева,д.18 

экспертной 

комиссии 

23.  Заброшенное бывшее 

здание правления 

сельскохозяйственного 

производства кооператива 

«Маяк» 

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

с. Заполатово,  

ул. Советская, д.2б 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

24.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область,  

Мучкапский район, 

с. Нижнее Чуево, 

ул. Советская, д.50  

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

25.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область,  

Мучкапский район, 

с. Нижнее Чуево, 

ул. Советская, д.3 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

26.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область,  

Мучкапский район, 

с. Нижнее Чуево, 

ул. Советская, д.78 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

27.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область,  

Мучкапский район, 

с. Кулябовка,  

ул. Интернациональная, 

д.61   

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

28.  Заброшенная бывшая 

мельница 

Тамбовская область, 

Мучкапский район, 

с. Кулябовка, 

ул. Красные Кусты, 

д. 1а 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

29.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область,  

Мучкапский район,  

с. Сергиевка,  

ул. Советская, д.4 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

30.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область,  

Мучкапский район,  

с. Сергиевка,  

ул. Советская, д.44 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

31.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область,  

Мучкапский район,  

с. Сергиевка,  

ул. Советская, д.22 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

32.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область,  

Мучкапский район,  

д. Карай - Васильевка,  

ул.Центральная, д.29 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

33.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область,  

Мучкапский район,  

д. Карай - Васильевка,  

ул.Центральная, д.31 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

34.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область,  

Мучкапский район, д. 

Варваринка 2-я, ул. 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 



Заречная, д.44 

35.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область,  

Мучкапский район, д. 

Варваринка 2-я, ул. 

Заречная, д.56а 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

36.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область,  

Мучкапский район,  

с. Чащино,  

ул. Молодежная, 22 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

37.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область,  

Мучкапский район,  

с. Чащино,  

ул. Молодежная, 24 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

38.  Кафе  Тамбовская область,  

Мучкапский район,  

с.Коростелево, ул. 

Советская, д.88 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

39.  Здание бани  Тамбовская область,  

Мучкапский район,  

с.Коростелево, в 150 м 

от д.88 ул. Советская 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

40.  Пляжи, необорудованные 

для купания 

Тамбовская область, 

Мучкапский район 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

41.  Заброшенное здание 

многоквартирного дома 

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Заводская, д.37 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

42.  Заброшенное здание 

многоквартирного дома 

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Станционная, д.32 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

43.  Здания и сооружения на 

территории бывшего 

Тамбовского областного 

государственного 

бюджетного 

профессионального 

образования «Уваровский 

химико – технологический 

колледж» 

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Заводская, д.63 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

44.  Здания и сооружения на 

территории бывшего АО 

«Мучкапхлебпрродукт» 

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул.Проезжая, д.35 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

45.  Магазин «Пивоварня», 

реализующий розничную 

продажу алкогольной 

продукции, в том числе в 

ночное время  

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул.Красная, д.97 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

46.  Магазин «Бочка», 

реализующий розничную 

продажу алкогольной 

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 



продукции ул.Базарная, д.17А 

47.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Октябрьская, д.22 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

48.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Октябрьская, д.126 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

49.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Восточная, д.9 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

50.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Станционная, д.7 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

51.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Станционная, д.24 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

52.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Станционная, д.43 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

53.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Станционная, д.97 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

54.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Нижняя Садовая, 

д.41 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

55.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Нижняя Садовая, 

д.51 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

56.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Академика М.И. 

Кузина, д.19 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

57.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Академика М.И. 

Кузина, д.32 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

58.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Буденова, д.20 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 



59.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Западная, д.22 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

60.  Заброшенный жилой дом Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Красная, д.22 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

61.  Магазин «Рассказовская 

пивоварня», реализующий 

розничную продажу 

алкогольной продукции, в 

том числе в ночное время 

Тамбовская область, 

Мучкапский район,  

р.п. Мучкапский,  

ул. Базарная, д.25 

01.12.2023 Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

    2. Общественные места, в которых не допускается нахождение детей в 

ночное время без сопровождения родителей, лиц их заменяющих или лиц 

осуществляющих мероприятия с участием детей - нет. 

 
 


